birtakım hususiyetlerinin de tasnifte zikredilme zaruretidir.

Şöyle ki; herhangi bir idgâm telaffuzu, o idğam formunu teşkil eden harflere

yani müdğâm ve müdğâmun fîhin hususiyetlerine göre bazen %100 tahakkuk

ederken, bazen %100 tahakkuk etmemektedir. Keza kıraat imamlarından özellikle

Ebû Amr’dan (öl. 154/771) nakledilen idgâma konu harfler ve idgâmın

gerçekleşmesini sağlayan şartlar noktasındaki kıraat farklılıkları da idgâmın

çeşitlerine yönelik tasnif çerçevesini genişleten ve dahi zorlaştıran sebepler olarak

tespit edilebilir.

Bu geniş çerçeveyi tasnif zorluğundan olsa gerek özellikle ilahiyat

Mekkî’nin er-Ri’âye’sinden64 İbnü’l-Cezerî’nin muhalled eseri en-Neşr’ine65 hatta

kıraat sahasının önemli müracaat eserlerinden Dimyâtî’nin (öl. 1117/1705)

İthaf’ına66 kadar bütün temel eserlerimizde açıklıkla yer verilen bir tasvirdir. Dahası

ihfa telaffuzu esnasında dilin hareket imkânı olmadığına ilişkin kadim eserlerde yer

alan bunca atfa rağmen, aksi görüşü temellendirmek üzere Dâni, Kurtûbî, İbnü’l-